
1 

 

Отдел образования администрации Волгодонского района 

 

 

ПРИКАЗ  

 

Ст. Романовская  

 

02.09.2024                                                                                                  № 437 

 

 О проведении школьного этапа  

 всероссийской  олимпиады школьников  

 в 2024-2025  учебном году 

 

      В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников»,  а также приказа министерства  общего 

и профессионального образования Ростовской области от 29.08.2024 № 813 «О 

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Ростовской области  в 2024/2025 учебном году», с 

Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 году между министерством 

общего и профессионального образования Ростовской области и 

Образовательным Фондом «Талант и успех»,  методическими рекомендациями 

по организации и проведению школьного и муниципальных этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 

год), с целью выявления и поддержки талантливых и одаренных детей, развития 

их способностей и интереса к научному творчеству, а также организованного 

проведения школьного  этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 

2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 

учебного года в период  с 18.09.2024 - 22.10.2024 года) по следующим 

общеобразовательным предметам: 

- по географии, иностранным языкам (английский, немецкий), истории, 

искусству (мировая художественная культура), литературе, обществознанию, 

основам безопасности и защиты Родины, праву, русскому языку, труду 

(технологии), физической культуре, экологии, экономике) в соответствии с 

Методическими рекомендациями; 

 - по математике, русскому языку для обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования (4 класс); 



2 

 

- по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика, 

математика, физика, химия) с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус Курсы» 

Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее - платформа «Сириус.Курсы»). 

 

     2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада)  (Приложение № 1). 

      Пунктами проведения школьного этапа олимпиады являются муниципальные 

общеобразовательные организации Волгодонского района, реализующие 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. Организацию и проведение школьного этапа ВсОШ осуществлять в 

соответствии с действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в образовательных организациях. 

     3.    Утвердить график проведения школьного этапа  Олимпиады школьников 

в Волгодонском районе (Приложение № 2). 

    4.  Утвердить составы предметных жюри школьного этапа Олимпиады 

согласно Приложению № 3 

5. Руководителям ОО:  

 

5.1.       Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с утверждёнными методическими 

рекомендациями по организации и проведению  школьного и 

муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников 

(https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way), Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников (http://rcoi61.ru/vsosh), 

Инструкцией для организаторов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 

(https://siriusolymp.ru/school2023/1/organizers#instruction ) памяткой для 

участника школьного этапа 

(https://siriusolymp.ru/school2023/1/participant#memo )           и 

действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в соответствии с графиком (Приложение № 2). 

5.2.         В срок до 07.09.2024 организовать информирование обучающихся, 

родителей  (законных представителей) о сроках, местах проведения 

школьного этапа Олимпиады, требованиях к проведению школьного 

этапа Олимпиады, а также о Порядке и утвержденных нормативных 

правовых актах, регламентирующих организацию и проведение 

школьного  этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, в том числе через публикацию на официальных сайтах в сети 

Интернет  (Приказ         Министерства просвещения Российской 

Федерации  от 27.11.2020 г. № 678 "Об   утверждении    Порядка    

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way
http://rcoi61.ru/vsosh
https://siriusolymp.ru/school2023/1/organizers#instruction
https://siriusolymp.ru/school2023/1/participant#memo


3 

 

проведения   всероссийской   олимпиады         школьников",  Приказ 

министерства  общего и профессионального образования Ростовской 

области от 02.09.2024 № 813 «О порядке организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Ростовской области  в 2024/2025 учебном году», и графиком        

проведения школьного этапа олимпиады. 

5.3.          В срок  не  позднее  14.09.2024  обеспечить  сбор  и  хранение  

заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о 

согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету на своем официальном сайте в сети Интернет и хранение 

         их до 14.09.2027г. 

5.4.           Обеспечить доступ учащихся  к сети «Интернет» и провести школьный 

этап Олимпиады по астрономии, биологии, информатике. математике, 

физике, химии с использованием информационно-коммуникационных 

технологий на платформе «Сириус.Курсы». 

5.5.          Обеспечить получение (за 1 рабочий день до начала  олимпиады)  в 9-

00ч по электронной почте олимпиадных заданий и их тиражирование по 

каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа 

Олимпиады. 

5.6.       Обеспечить хранение работ участников школьного этапа, а также 

протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету до 30.10.2027 г. 

5.7.          Обеспечить конфиденциальность и информационную безопасность при  

проведении олимпиады. 

5.8.      Протоколы  проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (Форма отчетности 2, в сканированном 

виде) и рейтинговые таблицы (Форма отчетности 8 в excel, не 

сканировать!) по итогам проведения каждой предметной олимпиады 

направлять в течение 3 дней с момента проведения олимпиады по 

электронной почте  на адрес  gaivoronskayavip@yandex.ru. 

5.9.          Предоставить до 18.09.2024 г. заявку на участие в школьном  этапе 

Олимпиады (Формы отчетности 3,5) по электронной почте  на адрес 

gaivoronskayavip@yandex.ru.  

5.10.        Предоставить до 25.10.2024 г. заявку на участие в муниципальном  

этапе Олимпиады (Формы отчетности 1,4,6,7, 8) по электронной почте  на 

адрес gaivoronskayavip@ yandex.ru в соответствии с квотами на участие в 

муниципальном этапе и результатами школьного этапа Олимпиады. 

5.11.      Предусмотреть возможность организации апелляционной комиссии в 

случае подачи участниками Олимпиады или их родителями (законными 

представителями) апелляции по несогласию с оценкой олимпиадной 

работы. 

5.12.       В срок не позднее 11.11.2024 утвердить и опубликовать на 

официальных сайтах   в   сети   Интернет    итоговые    результаты    

mailto:%20gaivoronskayavip@yandex.ru.
http://www.sergeewa.elena@yandex.ru


4 

 

школьного   этапа   Олимпиады по каждому   общеобразовательному    

предмету    на   основании    протоколов   жюри с указанием сведений об 

участниках по соответствующему общеобразовательному предмету. 

5.13.     Обеспечить создание специальных условий для участников школьного 

этапа ВсОШ с OB3 и детей-инвалидов, учитывающих состояние их 

здоровья, особенности психофизического развития (в случае наличия 

таковых категорий участников). 

 

6. Сектору методического сопровождения: 

6.1.            Довести до сведения руководителей   Приказ   Министерства 

просвещения Российской Федерации  от 27.11.2020 г. № 678  "Об   

утверждении    Порядка    проведения   всероссийской   олимпиады        

школьников",  Приказ министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 02.09.2024 № 813 «О порядке 

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Ростовской области  в 2024/25 учебном году») 

6.2.  Совместно  с  муниципальными  предметно – методическими          

комиссиями разработать  до  14.09.2024 г. требования к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по общеобразовательным 

предметам, определяющие принципы составления олимпиадных заданий и 

формирования комплектов олимпиадных заданий, процедуру регистрации 

участников олимпиады, показ олимпиадных работ, а также рассмотрения 

апелляций участников олимпиады. 

6.3.   В срок до 10.09.2024 обеспечить подключение и доступ всех 

образовательных организаций к федеральной информационной системе 

оценки качества образования. 

6.4.      Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех 

желающих школьников, обучающихся в образовательных организациях, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, расположенных на территории Волгодонского района. 

     7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Приложения:   

Приложение №1 Состав Оргкомитета. 

Приложение №2 График проведения школьного этапа олимпиады. 

Приложение №3 Состав предметных жюри школьного этапа Олимпиады 

Приложение №4 Организационно-технологическая модель школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

Приложение №5  Форма отчетности 2 (формат word). 

Приложение №6 Перечень организационно-технической документации, 

необходимой для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (образцы документов 1-4). 

Приложение №7 Формы отчетности 1,3,4,5,6,7,8  (в формате Еxcel). 

 



5 

 

 

 

Заведующий Отделом  

образования администрации  

Волгодонского района                                                                      М.Г. Шуплецова 
 
В.И. Гайворонская 

8(86394) 7-10-94 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1  

к приказу Отдела образования 

администрации Волгодонского района 

от 02.09.2024  № _437_  

 
Оргкомитет  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

I. Отдел образования администрации Волгодонского района 

№ 

п/п 

Фамилия, Имя, Отчество Учреждение, должность 

1. Шуплецова Марина Геннадьевна Заведующий Отделом образования администрации 

Волгодонского района 

2. Савченко Евгения Геннадьевна Заместитель заведующего Отделом образования 

администрации Волгодонского района 

3. Гайворонская Валентина 

Ивановна 

Заведующий сектором методического сопровождения 

Отдела образования администрации Волгодонского района 

4. Кудрявцева Ольга Ивановна Методист сектора методического сопровождения Отдела 

образования администрации Волгодонского района 

5. Мацкевич Светлана Викторовна Ведущий специалист по общему образованию и  

воспитательной работе 

 

II. Руководители образовательных организаций 

 

Наименование учреждения Руководитель  

1. Большовская ООШ 

 

Мустафин Руслан Мансурович 

2. Донская ООШ 

 

Соколина Татьяна Васильевна 

 

3. Дубенцовская  СОШ 

 

Булавина Яна Васильевна 

 

4. Краснодонская ООШ Матвейкина Оксана Алексеевна 



6 

 

  

5. Лагутнинская СОШ 

 

Мокроусова Ольга Васильевна 

 

6. Мичуринская ООШ 

 

Омельченко Зоя Яковлевна 

 

7. Мокро-Соленовская ООШ 

 

Троневич Алла Владимировна 

 

8. Морозовская ООШ 

 

Шишова Валентина Ивановна 

 

9. Октябрьская ООШ 

 

Анисимова Ольга Евгеньевна 

 

10. Пирожковская ООШ 

 

Комарова Анжела Николаевна 

 

11. Побединская СОШ 

 

Зиновьева Татьяна Анатольевна 

 

12. Потаповская  СОШ 

 

Михайлевская Светлана Николаевна 

 

13. Прогрессовская ООШ 

 

Лескина Светлана Владимировна 

 

14. Романовская СОШ 

 

Левченко Татьяна Юрьевна 

 

15. Рябичевская СОШ 

 

Чупраков Федор Николаевич 

 

16. Семенкинская ООШ 

 

Кравченко Ирина Валентиновна 

 



7 

 

Приложение 2  

к приказу Отдела образования 

администрации Волгодонского района 

от 02.09.2024  № _437_ 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам (5-11 классы)  

2024-2025 учебного года 

Предмет 
Сроки 

проведения 

 

Формат проведения 

 

класс 

Физическая культура 18.09.2024 очно, письменно 5-11 

Английский язык, 

немецкий язык 

19.09.2024 очно, письменно 5-11 

Искусство (МХК) 20.0.92024 очно, письменно 5-11 

Русский язык 23.09.2024 очно, письменно 4-11 

География 25.09.2024 очно, письменно 5-11 

История 26.09.2024 очно, письменно 5-11 

Экология 27.09.2024 очно, письменно 9-11 

Астрономия 24.09.2024 платформа «Сириус. 

Курсы» 

5-11 

Физика 
01.10.2024 

платформа «Сириус. 

Курсы» 

7-11 

Литература 30.09.2024 очно, письменно 5-11 

ОБЗР 02.10.2024  5-11 

Обществознание 03.10.2024 очно, письменно 5-11 

Труд (технология) 04.10.2024 очно, письменно 5-11 

Биология 08.10.2024 платформа «Сириус. 

Курсы» 

5-6 

Биология 08.10.2024 платформа «Сириус. 

Курсы» 

7-11 

Математика 15.10.2024 платформа «Сириус. 

Курсы» 

4-6 

Математика 16.10.2024 платформа «Сириус. 

Курсы» 

7-11 

Химия 17.10.2024 платформа «Сириус. 

Курсы» 

7-11 

Информатика 

 

22.10.2024 платформа «Сириус. 

Курсы» 

5-11 



8 

 

Приложение 3  

к приказу Отдела образования 

администрации Волгодонского района 

от 02.09.2024  № _437_ 

 

Состав предметного жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Волгодонского 

района в 2024-2025 учебном году 

 

 

1.  Иностранный язык 

Председатель комиссии – Вербицкая Ю.П., учитель иностранного языка 

Романовской СОШ, руководитель РМО. 

            Члены комиссии: 

- Левченко З.Ш., учитель иностранного языка (англ.) Побединской СОШ; 

- Клюева Н.В., учитель иностранного языка (англ.) Потаповской СОШ; 

- Коток Д.М., учитель иностранного языка (англ.) Прогрессовской ООШ; 

- Рябцева Н.М., учитель иностранного языка (нем.) Октябрьской ООШ; 

- Чаущак Н.А., учитель иностранного языка (нем.) Донской ООШ; 

- Щепелева Т.И., учитель иностранного языка (нем.) Краснодонской ООШ. 

 

2. История и обществознание 

Председатель комиссии – Назарченко  Л.С., учитель истории  и  обществознания 

Потаповской СОШ, руководитель РМО. 

            Члены комиссии: 

- Стадникова Л.В., учитель истории  и  обществознания Романовской СОШ 

- Парнюк Н.Н., учитель истории и обществознания Потаповской СОШ; 

- Боровская И.В., учитель истории  и обществознания Побединской СОШ; 

- Капшукова И.А., учитель истории и обществознания Романовской СОШ; 

- Шмакова Н.П., учитель истории и обществознания Октябрьской ООШ. 

 

 

 

3. Экология 

Председатель комиссии -  Саввина О.В., учитель биологии Романовской СОШ, 

руководитель РМО. 

Члены комиссии:  

- Трофимова Г.А., учитель биологии Потаповской СОШ; 

- Савченко Н.Г., учитель химии Большовской ООШ; 

- Бердникова Л.А., учитель биологии Романовской СОШ; 

- Борисов Р.В., учитель географии Лагутнинской СОШ; 

- Тюнина Н.В., учитель биологии Морозовской ООШ. 

 

4. Русский язык  



9 

 

Председатель комиссии - Морозова Н.А., учитель русского языка и литературы 

Потаповской СОШ, руководитель РМО. 

        Члены комиссии: 

- Костюк Л.Г., учитель русского языка и литературы Романовской СОШ; 

- Рыбачик И.Н., учитель русского языка и литературы Рябичевской СОШ; 

- Кудымова С.А., учитель русского языка и литературы Донской ООШ; 

- Шастун  С.В., учитель русского языка и литературы Краснодонской ООШ; 

- Матвейкина И.Д., учитель русского языка и литературы Октябрьской ООШ; 

- Печёнкина В.Б., учитель русского языка и литературы Дубенцовской СОШ; 

- Гриздренко Е.А., учитель русского языка и литературы Романовской СОШ. 

 

5. Литература 

Председатель комиссии - Морозова Н.А., учитель русского языка и литературы 

Потаповской СОШ, руководитель РМО. 

Члены комиссии: 

- Прутко Н.И., учитель русского языка и литературы Лагутнинской СОШ; 

- Самсонова Л.Н.,  учитель русского языка и литературы Дубенцовской СОШ; 

- Киселева Н.В.,  учитель русского языка и литературы Романовской СОШ;   

- Догадина О.В., учитель русского языка и литературы Краснодонской ООШ; 

- Ахметова Е.М., учитель русского языка и литературы Побединской СОШ. 

 

6. География 

Председатель комиссии - Крицкая Л.А., учитель географии Донской ООШ, 

руководитель РМО. 

Члены комиссии:  

 - Борисов Р.В., учитель географии Лагутнинской СОШ; 

 - Тюнина Н.В., учитель географии Морозовской ООШ; 

 - Немчинова С.П., учитель географии Потаповской СОШ; 

 - Тулубицкий Ю.М., учитель географии Романоской СОШ.   

  

 Физическая культура и ОБЗР 

Председатель комиссии – Есипко А.П., учитель физической культуры 

Романовской СОШ, руководитель РМО. 

Члены комиссии:  

- Кардач А..А., учитель физической культуры Рябичевской СОШ; 

- Напреенко В.В., учитель физической культуры Октябрьской ООШ; 

- Карпова С.Н., учитель физической культуры Романовской СОШ; 

- Моренко Г.В., учитель физической культуры Мокро-Соленовской ООШ; 

- Китун Т.Я., учитель физической культуры Морозовской ООШ; 

- Постовитюк И.В., учитель физической культуры Романовской СОШ; 

- Мухаматов Р.Н., учитель физической культуры Побединской СОШ.  

 

        11.Технология и МХК 



10 

 

Председатель комиссии – Хомич А.Г., учитель технологии Мичуринской ООШ, 

руководитель РМО. 

       Члены комиссии: 

- Абрамова Е.В.,  учитель технологии Романовской СОШ; 

- Валько Т.С.,  учитель технологии Морозовской ООШ; 

- Даниленко В.Г., учитель технологии Рябичевской СОШ; 

- Данильчик С.Ф., учитель технологии Лагутнинской СОШ; 

- Пушкина Л.И., учитель ИЗО и музыки Лагутнинской СОШ; 

- Скрипникова И.И.,  учитель ИЗО и музыки Романовской СОШ; 

- Скиданова Т.Г., учитель ИЗО  Потаповской СОШ. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 

Приложение 4  

к приказу Отдела образования 

администрации Волгодонского района 

от 02.09.2024  № _437_ 

 

РАССМОТРЕНО 

на заседании оргкомитета школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

«02» сентября 2024 г. 

Протокол №1 

УТВЕРЖДАЮ: 

Председатель оргкомитета школьного 

этапа ВсОШ Волгодонского района 

____________ М.Г.Шуплецова 

«___» _______________ 2024 г. 

 

Организационно-технологическая модель 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Приложение 5  

к приказу Отдела образования 

администрации Волгодонского района 

от 02.09.2024  № _437__ 

Форма 2 
 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

о присуждении призовых мест 

 

предмет___________________________ 

 

«____»  _____________ 2024 г.                                  МБОУ: __________________ 

 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Место работы Должность Ученая степень 

Председатель жюри     
 

Члены жюри 
    

    

    



12 

 

    

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

Дата 

рождения 

Класс Образовательное 

учреждение 

Результат  

(балл) 

Тип 

диплома 

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 
Председатель жюри: 

Члены жюри:                                                                                                        (подписи) 

(м.п.) 

 

Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в сектор методического сопровождения 

Отдела образования администрации Волгодонского района в сканированном виде.  
 

 

 

Приложение 6 

к приказу Отдела образования 

администрации Волгодонского района 

от 08.09.2023  № _512_ 

 

Перечень основных документов, необходимых для  проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 «Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников», 

утвержденный Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации  от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников»  с изменениями, 

внесенными в Порядок, утвержденными приказами Минпросвещения 

России от 16.08.2021 № 565, от 13.03.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55, 

от 05.08.2024 № 528. 

 Приказ министерства  общего и профессионального образования 

Ростовской области от 02.09.2024 № 813 «О порядке организации и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Ростовской области  в 2024/25 учебном году» 

 Приказ № 437 от 02.09.2024 г. Отдела образования администрации 

Волгодонского района «О проведении школьного этапа 

всероссийской  олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 



13 

 

 Приказ директора образовательной организации о проведении 

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников  в 2024/2025 

учебном году. 

 Согласие Родителя (законного представителя) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде на обработку персональных 

данных своего несовершеннолетнего ребенка, публикацию 

олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет» и об 

ознакомлении с «Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (см. образец 1); 

 Протоколы школьного этапа олимпиады. 

 РЕЙТИНГОВАЯ таблица результатов школьного этапа по предметам 

     (см. образец  в excel) 

 Образец акта об удалении участника (см. образец 3). 

 Бланк заявления на апелляцию (см. образец 4). 

 Порядок рассмотрения апелляций, апелляционная комиссия (в 

случаях конфликтной ситуации по оцениванию олимпиадных работ). 
    
 

 

Примечание:  образец не является шаблоном 
 

Образцы основных документов, необходимых для  проведения 

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

Согласие родителя (законного представителя) на участие, сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных и олимпиадной работы 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  

на школьном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

 

Я, _______________________________________________________________________, 

(Ф.И.О. полностью) 

являясь родителем (законным представителем) 

__________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________, 

(Ф.И.О. ребенка (подопечного) полностью) 

проживающего по адресу  

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________, 

паспорт (свидетельство о рождении) серия  _________ номер__________, выдан:________ 

_____________________________________________________________________________ 

 (кем и когда выдан) 

 

настоящим подтверждаю свое ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» и изменениями, внесенными в Порядок, утвержденными приказами 

Минпросвещения России от 16.08.2021 № 565, от 13.03.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55, от 

05.08.2024 № 528. 

Даю согласие на участие моего ребенка (подопечного) в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по предмету (предметам) 

_____________________________________________________________________________ 

                                                             (название предметов) 

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

 

и связанную с этим обработку персональных данных,  публикацию в сети «Интернет» 

олимпиадной работы, рейтинга обучающихся и протоколов жюри по предметам школьного 

этапа (с указанием фамилии, инициалов, класса, общеобразовательной организации, 

результатов участия в олимпиаде). 

 

 

Дата: «___»______________ 24года                /  

 Подпись  Расшифровка 

 

 

 

 

 

 



15 

 

                                                                                                                        Образец 3 

 
Акт об удалении за нарушение установленного порядка проведения 

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

МБОУ:_______________________________ аудитория №__________ 

Предмет ______________________________________________________________________ 

 

Дата и время удаления с олимпиады: 

 

«_____» ____________________2024 г. ____ часов _____ минут 

 

Мы, нижеподписавшиеся, 

Председатель оргкомитета школьного этапа 

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

Координатор аудитории № 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

Составили настоящий акт в том, что  

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

_____________________________________________________________________________ 
(дата и место рождения) 

_____________________________________________________________________________ 
(место учебы, класс) 

во время проведения олимпиады нарушил (ла) 

_____________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 
(указать нарушение проведения олимпиады) 

__________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

С актом об удалении с олимпиады ознакомлен(а): 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество лица, нарушившего порядок проведения) 

Отказ от ознакомления с актом об удалении с 

олимпиады____________________________________________________________________ 
   (фамилия, имя, отчество лица, нарушившего порядок проведения) 

Подписи лиц, составивших акт об удалении с олимпиады: 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество лиц, составивших акт об удалении) 



16 

 

Образец 4 

 

                                                                 Апелляция 

по несогласию с оценкой олимпиадной работы. 

 

Ф.И.О. участника___________________________________________________ 

 

Предмет, по которому проводилась олимпиада___________________________ 

 

Я, _________________________________________________________________, 

 

прошу конфликтную комиссию олимпиады по __________________________ 

                                                                              

_____________________________________________________________________ 

                                     (предмет, по которому проходит олимпиада) 

рассмотреть мою апелляцию. 

 

      Содержание претензий (по каждому заданию отдельно)_______________ 

 

__________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 

 

 

«_____» ________________2024 г.                                _______________                                                                                                                                            

                                                                                            подпись 

 

 

 

Апелляцию принял  ________________________________________________ 

                                                                  (Ф.И.О., должность) 

 

 

 

«_____» ___________________2024 г.            ____________________ 

                                                                                        подпись 

 

 

                                                                                                                                    

   

 

 

 

 


	Я, _______________________________________________________________________,
	являясь родителем (законным представителем) __________________________________________________________________________
	__________________________________________________________________________,
	проживающего по адресу  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
	паспорт (свидетельство о рождении) серия  _________ номер__________, выдан:________ _____________________________________________________________________________

